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Folketingets Uddannelsesudvalg 

Christiansborg 

 I forbindelse med behandlingen af (L 96) Forslag til Lov om ændring af 

lov om erhvervsgrunduddannelse m.v. og lov om produktionsskoler 

(Modernisering af erhvervsgrunduddannelsen, målretning af produkti-

onsskoler mod kompetencegivende uddannelse m.v.) har Folketingets 

Uddannelsesudvalg i brev af 15. januar 2007 stillet mig følgende spørgs-

mål: 

 

Spørgsmål 3: 

”Ministeren bedes vurdere, om det er den samme type af praktikpladser 

som henholdsvis en EGU- og en EUD-elev søger og har brug for, for at 

gennemføre deres uddannelse?” 

 

Svar: 

Kravene til uddannelsernes indhold, som er fastsat i uddannelseslovene 

og de tilhørende administrative forskrifter, er meget forskellige. Dette 

gælder også kravene til uddannelsernes praktikdele.  

 

Derfor vil der i almindelighed være tale om, at en egu-elev og en er-

hvervsuddannelseselev har brug for træning og oplæring i jobfunktioner, 

der ikke er sammenfaldende. Under lovforslagets førstebehandling i sa-

len brugte jeg som eksempel en egu-elev, der uddannes på et autoværk-

sted til autoservice i form af dækskifte o.lign, sammenlignet med en er-

hvervsuddannelseselev, der uddannes – eventuelt på samme værksted – 

til automekaniker.  

 

Her er der tale om forskellige jobfunktioner og forskellige praktikpladser, 

men inden for samme virksomhed og samme branche.  

 

Desuden kan virksomheden jo også have plads til en eller flere egu- eller 

erhvervsuddannelseselever på lageret eller på kontoret, og hvis det er en 

meget stor virksomhed, kan der måske blive plads til en elev med specia-

le i intern service, rengøring eller pasning af udendørsarealer mv. 
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Mulighederne er mangfoldige. Derfor må vi ændre den gældende be-

stemmelse, som udgør en uhensigtsmæssig barriere mod egu-

praktikpladser. 

 

Det er kun et helt rimeligt og fornuftigt forlangende, at enhver praktik-

virksomhed til gavn for sig selv og dansk erhvervsliv skal overveje både, 

om man har plads til en elev, der kan nå det højeste erhvervsfaglige ni-

veau, og om man har plads til en elev, der ikke umiddelbart har forud-

sætninger for at gennemføre en sådan uddannelse. 

 

 

Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


